
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 28. stavak 1. i stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. br. 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 94/13 i 
153/13) i članka 32. Statuta Općine Punat »Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 
25/09, 35/09, 13/13 i 19/13-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Punat na 14. sjednici 
održanoj 19. prosinca 2014. godine donosi 
 

PROGRAM 
IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE  ZA 2014. GODINU   
 

Članak 1. 
 

 U programu održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini, („Službene novine PGŽ“ 
1/14), članak 1. mijenja se i glasi: 
  

1. Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini, utvrđuje se 
održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Punat u 2014. godini, vrste poslova 
održavanja te financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa, kako slijedi:  
 

E L E M E N T I   P R O G R A M A 
 PLANIRANA SREDSTVA 

Prihod od komunalne naknade 2.080.000,00 kn 
Boravišna pristojba 555.000,00 kn 
Ekološka pristojba 97.786,35 kn 

 PLANIRANA 
SREDSTVA 

IZVORI 
FINANCIRANJA 

 
2.732.786,35 kn 

 
2.732.786,35 kn 

1. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 
           Obavlja  se prema programima održavanja 
parkovnih i ostalih zelenih površina, a sadrži: 

a. Redovno orezivanje stablašica, niskog 
grmlja i trajnica s formiranjem i 
održavanjem uzgojnog oblika 

b. održavanje travnjaka (košnju, 
grabljanje i skupljanje trave i sl.), 
utovar i odvoz otkosa i ostalog 
zelenog otpada na deponij 

c. prihranu travnjaka 

990.000,00 kn 
 
 
 
 

559.000,00 kn 
 
 
 

431.000,00 kn 
 

990.000,00 kn  
 
 
 

Komunalna naknada 
559.000,00 kn 

 
 

   Boravišna pristojba 
            431.000,00 kn 

 

 
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO – GORANSKA 

ŽUPANIJA 
OPĆINA PUNAT 

OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
KLASA: 021-05/14-01/06 
URBROJ: 2142-02-01-14-15 
Punat, 19. prosinca 2014. godine 



d. redovno čišćenje površina zelenila od 
otpada sa sakupljanjem, ukrcajem i 
odvozom na deponij 

e. sječa granja i drveća u izvanrednim 
okolnostima 

f. otklanjanje manjih kvarova na 
uređajima za održavanje parkova 

g. zaštita ukrasnog bilja od bolesti i 
štetnika 

h. održavanje parka kod crkve 
i. pojačano održavanje zelenih površina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA   

a. Čišćenje javnih površina prema 
unaprijed dogovorenom održavanju i 
pometanju javnih površina unutar 
određenih ciklusa te prema potrebi. 
Čišćenje i pometanje se obavlja 
strojno i ručno. 

b. Odvoz smeća sa malim vozilom sa 
javnih površina obuhvaća: 

- pražnjenje košarica i 
kontejnera 

- odvoz krupnog otpada  
ostavljenog oko kontejnera 
za kućno smeće 

c. Uređenje i čišćenje plaža obuhvaća: 
- uklanjanje i odvoz smeća 
- uklanjanje nanijetog otpada 
- uklanjanje kamenja sa 

šljunčanog dijela plaža 
d. Održavanje oborinske kanalizacije: 

- Čišćenje vodolovnih šahti i 
cijevi 

            f.    Održavanje i uređenje vertikalne  
                   signalizacije obuhvaća: 
                           -     Održavanje i bojanje  
                                  stupova, postavljanje i  
                                  održavanje ogradnih stupića 
            g.   Održavanje klupa i košarica za smeće 
            h.   Izvanredna održavanja na javnim  
                  površinama 
            i.    Održavanje oglasnih ploča 

665.000,00 kn  
 
 

665.000,00 kn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

665.000,00 kn  
 

Komunalna naknada 
665.000,00 kn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. NERAZVRSTANE CESTE 
a. Asvaltiranje ulice Obala 
b. Održavanje udarnih rupa 

  
 

85.000,00 kn 

 
 Komunalna naknada 

85.000,00 kn 
4. VERTIKALNA I HORIZONTALNA 

SIGNALIZACIJA 
a. Dobava novih i zamjena oštećenih 

prometnih znakova 
b. Postavljanje prometnih znakova sa 

stupovima 

  
 
 
 

59.000,00 kn 
  

  
 
 

Komunalna naknada 
59.000,00 kn 

 



c. Postavljanje znakove privremene 
regulacije prometa 

d. Označavanje horizontalne 
signalizacije  

5. ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH 
POVRŠINA  

 

  
60.300,00 kn 

Komunalna naknada 
60.300,00 kn 

6. ODVOZ PRIKUPLJENOG OTPADA SA 
JAVNIH POVRŠINA NA DEPONIJU 

a. Odvoz prikupljenog krupnog otpada 
iz baja-ugovorena obveza s Ponikvom 

  
 
 

107.000,00 kn 

  
 

Komunalna naknada 
107.000,00 kn 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
a. Utrošak el. energije  
b. Tekuće održavanje   
c. Božićno-novogodišnja iluminacija 

  
 
 

440.000,00 kn 

  
 

Komunalna naknada 
440.000,00 kn 

8. OSTALE KOMUNALNE USLUGE 
              a.   Održavanje javnih sanitarija 
             b.  Održavanje dječjih igrala,  klupa i   
                   koševa za otpad 
             c.   Održavanje parkirališta 

d. Siječa granja uz javne prometnice 
e. Urbana oprema 

  
 
 

95.000,00 kn 

  
 

Komunalna naknada 
95.000,00 kn 

 
         

9.  DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA  
a. Usluge DDD mjera sa nadzorom 
b. Usluge veterinarske stanice (uklanjanje 

leševa životinja, sanitarni pregled 
ribarnice i sl.) 

c. Mjere zaštite bilja 

  
 

97.786,35 kn 
 

9.700,00 kn 

  
Ekološka pristojba 

97.786,35 kn 
Komunalna naknada 

                9.700,00 kn 

 
10. POJAČANO ODRŽAVANJE JAVNIH 

ZELENIH POVRŠINA 

  
 
 

124.000,00 kn 
 

  
 

Boravišna pristojba 
            124.000,00 kn 

 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Program izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2014. 
godini objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“ i stupa na snagu dan 
nakon objave. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PUNAT 

 
 

                                                                                                      PREDSJEDNIK  
                                                                                                                    Goran Gržančić, dr.med.,v.r. 
  
 


